
Cod. Determ: DTL266647 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1037/2023

pubblicata il 01/06/2023 Reg. dello Staff 7 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff UFFICIO STAMPA

_________

Oggetto:  Elevata Qualificazione "Ufficio Stampa". Attribuzione.



Cod. Determ: DTL266647 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1037/2023

pubblicata il 01/06/2023 Reg. dello Staff 7 / 2023

Staff UFFICIO STAMPA

_________

Virginia Milano
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Elevata Qualificazione "Ufficio Stampa". Attribuzione.

Il Direttore di Staff

Visti  gli  artt.  16  e  seguenti  del  CCNL  relativo  al  personale  del  comparto  Funzioni  Locali,
triennio  2019-2021,  siglato  il  16  novembre  2022,  che  disciplinano  gli  incarichi  di  Elevata
Qualificazione;

Visto l'art.  17 del  CCNL che disciplina  il  trattamento economico accessorio  del  personale  di
Elevata Qualificazione, costituito da retribuzione di posizione e retribuzione di risultato;

Vista  la  struttura  organizzativa  del  Comune di  Cosenza  come approvata  e/o  revisionata  dal
proprio Organo competente con la deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 29/03/2023  con
la  quale  e'  stata  rimodulata  la  struttura  organizzativa  dell'Ente  e  le  successive  deliberazioni
della Giunta comunale n. 44 del 28/04/2023 e n. 51 del 16/05/2023;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  2774  Gab.  Sind.  Del  16/05/2023  di  conferimento  di  incarichi
dirigenziali;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 23/03/2023 avente ad oggetto: “Nuovo
sistema di  classificazione  del  personale  non  dirigenziale  del  Comparto  Funzioni  Locali  CCNL
2019/2021 sottoscritto il 16/11/2022: inquadramento automatico dei dipendenti comunali nelle
Aree e nuovi profili professionali”;

Rilevato  che  sulla  base  delle  citate  deliberazioni  della  Giunta  comunale  di  approvazione  e
rivisitazione dell'assetto organizzativo,  l'articolazione interna dell'Ente prevede  che all'interno
del Segretariato Generale n. 2 Elevate Qualificazioni denominate: E.Q. Segretariato Generale e
E.Q. Ufficio Stampa;

Visto  l'”Avviso  di  selezione  interna  per  il  conferimento  dell'incarico  di  titolare  dell'Elevata
Qualificazione (ex P.O.) “Ufficio Stampa”, approvato con la determinazione dirigenziale R.G. n.
913 del 23/05/2023, adottato dal sottoscritto Segretario generale pro tempore del Comune di
Cosenza, pubblicato sul sito internet del Comune e con il quale e' stata attivata la procedura
per il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione in oggetto;

Considerato  che  il  termine  indicato  nell'avviso  per  la  presentazione  delle  candidature  era
fissato per le ore 12:00 del giorno 29 maggio 2023;
Considerato  che  in  riscontro  al  precitato  avviso  per  l'attribuzione  dell'incarico  della  riferita
Elevata  Qualificazione  in  oggetto,  nel  termine  indicato,  e'  pervenuta  una  sola  candidatura
ovvero quella del  Dott. Giuseppe Di Donna, con plico acquisito al protocollo generale alle ore
12,15 del 26.05.2023, al n. 40112;
Dato  atto  che,  a  seguito  delle  operazioni  di  valutazione  del  candidato,  effettuate  in  data



Cod. Determ: DTL266647 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

30/05/2023  giusta  relativo  verbale,  sulla  base  del  curriculum  presentato  e  dei  requisiti
culturali posseduti, delle esperienze professionali e delle valutazioni discrezionali riportate nel
detto verbale e' risultato che, in riferimento all'Elevata Qualificazione “Ufficio Stampa” istituita
presso  il  Segretariato  Generale,  vi  sia  per  il   Dott.  Giuseppe  Di  Donna  una  piu'  che  ottima
idoneita';
Ritenuto di attribuire l'Elevata Qualificazione “Ufficio Stampa” al dipendente Dott. Giuseppe Di
Donna;
Vista la disponibilita'  esistente sui capitoli  previsti  in bilancio ed attribuiti  per la gestione del
fondo area Comparto del personale del Comune di Cosenza;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi nel testo vigente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il proprio verbale di valutazione di cui in premessa del 30/05/2023;
2)  di  attribuire  l’incarico  dell'Elevata  Qualificazione  (ex  P.O.)  “Ufficio  Stampa”  presso  il
Segretariato Generale con decorrenza dal giorno 31 maggio 2023 e per la durata di tre anni fatta
salva la possibilità di revoca per valutazione negativa al termine del primo anno dell’incarico o per
intervenuti mutamenti organizzativi;
3) di dare atto che al dipendente, per l’incarico conferito, verrà corrisposto il maggiore trattamento
economico per come stabilito in delegazione trattante, quale trattamento economico di posizione e
di risultato;
4) di precisare che il maggiore trattamento economico assorbe tutte le competenze accessorie e le
indennità  previste  dai  vigenti  contratti  Collettivi  nazionali,   ivi   compreso   il   compenso   per
lavoro  straordinario, salve le vigenti deroghe;
5) di notificare il presente provvedimento al dipendente Giuseppe Di Donna;
6)  di  dare  mandato  agli  uffici  competenti  per  l’adeguamento  del  trattamento  economico  a
decorrere dalla data di conferimento dell’incarico;
7) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modifiche.

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza  al  Sig.  Sindaco,  al  1°
Settore Personale – Controllo di Gestione –  Efficienza  Amministrativa – Università – Ricerca –
Politiche di Trasparenza e Partecipazione, al 13° Settore Programmazione – Risorse finanziarie -
Bilancio – Società partecipate, all'Ufficio Stampa, alla RSU e alle OO.SS.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale;



Cod. Determ: DTL266647 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Staff

Cosenza 31/05/2023 Virginia Milano
____________________________

 


